
Nr. Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1. SV Badenstedt I 213 306 291 298 1108
2. SV Anderlingen I 299 248 250 250 1047

Nr. Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1. SV Badenstedt 213 240 105 143 701

Nr. Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1. SV Anderlingen I 433 472 476 306 1687
2. SV Badenstedt I 377 358 399 331 1465

Nr. Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1. SV Anderlingen I 877 875 919 956 3627

Nr. Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1. SV Gyhum I 836,7 826,9 818,7 795,0 3277,3

Nr. Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1. SSV Tarmstedt I 1052 1076 1067 1067 4262
2. SV Sittensen I 977 998 705 712 3392
3. SV Anderlingen I 1063 1088 721 361 3233
4. SG Selsingen I 1038 1028 1054 0 3120

Nr. Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1. SV Anderlingen II 1066 1113 1113 1108 4400
2. SV Badenstedt I 950 956 953 955 3814
3. SV Anderlingen III 1013 1000 693 338 3044
4. SV Elsdorf I 981 961 0 0 1942

Nr. Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1. SSV Tarmstedt II 971 974 989 972 3906
2. SV Gyhum I 965 967 973 953 3858
3. SK Breddorf I 940 987 967 958 3852
4. SG Selsingen II 953 991 675 989 3608
5. SV Sittensen II 945 958 652 612 3167

Mannschaften, 3. Kreisklasse.

Rundenwettkämpfe Luftpistole 2021/2022
Mannschaften Schüler Lichtpunkt

Mannschaften LP Auflage

Mannschaften, 1. Kreisklasse.

Mannschaften, 2. Kreisklasse.

Mannschaften Schüler Lichtpunkt Auflage

Mannschaften Schüler

Mannschaften Jugend



Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1 Tewes Brandtjen SV Anderlingen 111 80 106 128 425
2 Mattis Brandtjen SV Anderlingen 74 84 112 118 388
3 Max Steffens SV Anderlingen 55 94 102 121 372

Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1 Maris Röger SV Badenstedt 90 118 137 133 478
2 Katharina Steffens SV Anderlingen 102 80 138 132 452
3 Luiese Mangels SV Badenstedt 48 112 88 105 353
4 Amelie Strauch SV Badenstedt 75 76 66 60 277
5 Zoey Zimmermann SV Anderlingen 123 84 0 0 207

Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1 Tabea Dohrmann SV Badenstedt 78 76 105 77 336
2 Elisa Evermann SV Badenstedt 60 93 0 66 219
3 Louisa Blohm SV Badenstedt 75 71 0 0 146
4 Paulina Mahnken SV Badenstedt 0 63 61 0 124
5 Finn Grafelmann SV Badenstedt 0 0 115 0 115

Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1 Hans-Werner Wahlers SV Gyhum 292,9 272,1 297,0 279,0 1141,0
2 Dieter Dräger SSV Tarmstedt 286,0 284,5 288,8 275,0 1134,3
3 Günter Lührs SV Sittensen 283,4 285,3 287,4 275,0 1131,1
4 Andre' Fuge SSV Tarmstedt 280,0 287,6 284,1 272,0 1123,7
5 Hans-Jürgen Budde SV Badenstedt 271,3 273,8 290,3 270,0 1105,4
6 Manfred Behrens SV Gyhum 267,7 276,0 283,4 278,0 1105,1
7 Axel Zimmermann SV Gyhum 276,1 278,8 238,3 238,0 1031,2
8 Ingrid Karin Virkus-Hoek SV Anderlingen 0,0 251,8 221,0 229,0 701,8

Einzelwertung männlich

Einzelwertung Senioren

Luftpistole Auflage

Einzelwertung weiblich

Lichtpunktpistole Auflage

Einzelwertung weiblich

Rundenwettkampf Luftpistole 2021/2022
Lichtpunktpistole



Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1 Ole Mattis Brandt SV Anderlingen 162 161 163 167 653
2 Tim Brandtjen SV Anderlingen 141 154 161 169 625
3 Jesse Huxmann SV Badenstedt 144 131 140 139 554
4 Vincent Blanck SV Anderlingen 96 130 141 133 500
5 Luca Ernst SV Anderlingen 130 157 152 0 439
6 Jascha Bammann SV Badenstedt 97 96 111 81 385
7 Jasper Huxmann SV Badenstedt 84 87 89 101 361
8 Ben Themann SG Selsingen 0 0 0 145 145
9 Linus Pape SV Badenstedt 0 0 0 102 102

Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1 Anne Sophie Blohm SV Badenstedt 136 131 148 111 526
2 Alina Höffken SV Anderlingen 145 134 104 130 513
3 Emily Mahnken SV Badenstedt 0 121 101 0 222

Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total
1 Finja Liv Brandt SV Anderlingen 349 332 331 336 1348
2 Constantin zum Felde SG Selsingen 324 321 349 347 1341
3 Jersey Zimmermann SV Anderlingen 282 271 333 323 1209
4 Lukas Wilshusen SV Anderlingen 246 272 255 297 1070
5 Mattis Müller SG Selsingen 0 300 288 306 894
6 Florian Meyer SV Badenstedt 251 276 255 0 782
7 Lukas Ahlgrimm SV Badenstedt 0 0 283 234 517
8 Jannis Bammann SV Badenstedt 158 157 177 0 492

Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total Setzliste
1 Annelie Brandt SV Anderlingen 366 371 374 371 1482 355,00
2 Paulina Brandt SV Anderlingen 364 370 371 368 1473 358,63
3 Peter Grimm SSV Tarmstedt 361 374 369 362 1466 357,92
4 Jan Hinrich Tomforde SV Anderlingen 362 374 367 361 1464 371,13
5 Dennis Wimmer SV Sittensen 361 361 365 373 1460 360,88
6 Tobias Gieschen SSV Tarmstedt 362 362 355 371 1450 362,00
7 Christian Brandt SV Anderlingen 336 372 368 369 1445 368,50
8 Alexander Böhland SK Breddorf 359 350 368 353 1430 350,88
9 Julian Lochter SG Selsingen 348 360 367 0 1075 352,67

10 Levi Oetjen SV Anderlingen 363 354 0 0 717 363,00
11 Johannes Eckhoff SV Elsdorf 356 360 0 0 716 352,25

Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total Setzliste
1 Malte Schleßelmann SG Selsingen 343 355 349 355 1402 343,00
2 Alexander Statescnzy SV Gyhum 347 339 347 351 1384 347,00
3 Hans-Jürgen Pape SV Gyhum 337 335 356 352 1380 345,42
4 Günter Lührs SV Sittensen 334 344 343 339 1360 338,38
5 Dieter Draeger SSV Tarmstedt 329 340 343 334 1346 340,25
6 Jürgen Tomforde SV Anderlingen 338 360 354 0 1052 338,00
7 Marvin Brandt SG Selsingen 359 324 352 0 1035 340,38
8 Bernd Schleßelmann SG Selsingen 331 344 335 0 1010 338,50
9 Jacob Quell SV Anderlingen 345 326 336 0 1007 345,00

10 Bernd Dohrmann SV Sittensen 336 334 0 0 670 347,38
11 Sven Hendrich SV Anderlingen 339 320 0 0 659 338,88

Einzelwertung Jugend 

Luftpistole

Einzelwertung Schüler weiblich

Einzelwertung Schüler männlich

Einzelwertung 1. Kreisklasse

Einzelwertung 2. Kreisklasse



Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total Setzliste
1 Sven Asmus SV Anderlingen 329 354 357 338 1378 329,00
2 Maximilian Ropers SG Selsingen 332 325 310 398 1365 332,00
3 Janno Cordes SG Selsingen 317 335 340 346 1338 325,25
4 Kerstin Röger SV Badenstedt 329 332 338 333 1332 337,88
5 Heino Gieschen SSV Tarmstedt 334 329 335 329 1327 337,13
6 Martin Schewe SV Sittensen 327 313 335 340 1315 327,00
7 Reinhard Schloo SSV Tarmstedt 331 326 333 309 1299 318,00
8 Bernd Schröder SG Selsingen 321 330 326 321 1298 313,00
9 Katrin Müller SV Badenstedt 314 329 306 316 1265 311,50

10 Gerhard Brunkhorst SV Elsdorf 305 310 0 0 615 324,25
11 Janik Gerken SV Elsdorf 320 291 0 0 611 320,00

Pl.. Name Verein Wettk.1 Wettk.2 Wettk.3 Wettk.4 Total Setzliste
1 Andre' Fuge SSV Tarmstedt 306 319 321 334 1280 296,00
2 Manfred Stelljes SK Breddorf 295 323 301 308 1227 305,08
3 Mareike Tiedemann SV Badenstedt 307 295 309 306 1217 310,57
4 Nicolaas Hoek SV Anderlingen 293 303 307 311 1214 294,63
5 Hermann Stelljes SK Breddorf 286 314 298 297 1195 295,00
6 Frank Keller SV Sittensen 282 311 317 272 1182 296,57
7 Nina Bahrenburg SV Badenstedt 269 285 285 284 1123 269,00
8 Manfred Behrens SV Gyhum 281 293 270 250 1094 306,29
9 Georg Wosinski SK Breddorf 270 250 214 222 956 270,00

10 Lena Dohrmann SV Badenstedt 293 302 316 0 911 293,00
11 Lisa-Marie Kahrs SG Selsingen 289 306 0 313 908 289,00
12 Jana Clevening SV Badenstedt 181 167 244 217 809 181,00
13 Arne Dohrmann SV Sittensen 282 293 0 0 575 309,58
14 Matthias Dittmer SV Badenstedt 0 243 0 0 243 249,13

Einzelwertung 4. Kreisklasse

Einzelwertung 3. Kreisklasse



Verein Name Vorname Geb. Wettkampf Klasse 1 2 3 4 Ergebnis

Herrenklasse I 1 SV Anderlingen Tomforde Jan Hinrich 07.1994 2.10.10 Herren I 362 374 367 361 1464

2 SV Sittensen Wimmer Dennis 09.1982 2.10.10 Herren I 361 361 365 373 1460

3 SSV Tarmstedt Gieschen Tobias 04.1997 2.10.10 Herren I 362 362 355 371 1450

4 SK Breddorf Böhland Alexander 06.1984 2.10.10 Herren I 359 350 368 353 1430

5 SG Selsingen Schleßelmann Malte 08.1995 2.10.10 Herren I 343 355 349 355 1402

6 SG Selsingen Lochter Julian 07.2000 2.10.10 Herren I 348 360 367 0 1075

7 SV Anderlingen Tomforde Jürgen 12.1996 2.10.10 Herren I 338 360 354 0 1052

8 SG Selsingen Brandt Marvin 08.1998 2.10.10 Herren I 359 324 352 0 1035

9 SV Anderlingen Quell Jacob 02.1995 2.10.10 Herren I 345 326 336 0 1007

10 SV Elsdorf Eckhoff Johannes 07.1990 2.10.10 Herren I 356 360 0 0 716

11 SV Anderlingen Hendrich Sven 02.1995 2.10.10 Herren I 339 320 0 0 659

12 SV Elsdorf Gerken Janik 06.1995 2.10.10 Herren I 320 291 0 0 611

13 SV Sittensen Dohrmann Arne 04.2001 2.10.10 Herren I 282 293 0 0 575

Damenklasse I 1 SV Anderlingen Brandt Annelie 12.2001 2.10.11 Damen I 366 371 374 371 1482

2 SV Anderlingen Brandt Paulina 01.2000 2.10.11 Damen I 364 370 371 368 1473

3 SV Badenstedt Röger Kerstin 07.1985 2.10.11 Damen I 329 332 338 333 1332

4 SV Badenstedt Müller Katrin 05.1999 2.10.11 Damen I 314 329 306 316 1265

5 SV Badenstedt Tiedemann Mareike 09.1987 2.10.11 Damen I 307 295 309 306 1217

6 SV Badenstedt Bahrenburg Nina 04.1999 2.10.11 Damen I 269 285 285 284 1123

7 SV Badenstedt Dohrmann Lena 10.1998 2.10.11 Damen I 293 302 326 0 921

8 SV Badenstedt Clevening Jana 12.2000 2.10.11 Damen I 181 167 244 217 809

Ergebnisliste RWK Luftpistole 2022



Herrenklasse II 1 SSV Tarmstedt Grimm Peter 06.1981 2.10.12 Herren II 361 374 369 362 1466

2 SV Anderlingen Brandt Christian 02.1972 2.10.12 Herren II 336 372 368 369 1445

3 SV Gyhum Statescnzy Alexander 04.1978 2.10.12 Herren II 347 339 347 351 1384

4 SV Sittensen Schewe Martin 04.1973 2.10.12 Herren II 327 313 335 340 1315

5 SSV Tarmstedt Fuge Andre' 12.1973 2.10.12 Herren II 306 319 321 334 1280

6 SV Badenstedt Dittmer Matthias 02.1975 2.10.12 Herren II 0 243 0 0 243

Herrenklasse III 1 SV Gyhum Pape Hans-Jürgen 12.1963 2.10.14 Herren III 337 335 356 352 1380

2 SV Anderlingen Asmus Sven 08.1971 2.10.14 Herren III 329 354 357 338 1378

3 SG Selsingen Schröder Bernd 02.1965 2.10.14 Herren III 321 330 326 321 1298

4 SV Sittensen Keller Frank 04.1967 2.10.14 Herren III 282 311 317 372 1282

5 SG Selsingen Schleßelmann Bernd 04.1964 2.10.14 Herren III 331 344 335 0 1010

6 SV Sittensen Dohrmann Bernd 08.1969 2.10.14 Herren III 336 334 0 0 670

Herrenklasse IV 1 SV Sittensen Lührs Günter 06.1953 2.10.16 Herren IV 334 344 340 339 1357

2 SSV Tarmstedt Gieschen Heino 02.1960 2.10.16 Herren IV 334 329 335 329 1327

3 SSV Tarmstedt Draeger Dieter 05.1937 2.10.16 Herren IV 329 340 323 334 1326

4 SSV Tarmstedt Schloo Reinhard 06.1951 2.10.16 Herren IV 331 326 333 309 1299

5 SK Breddorf Stelljes Manfred 01.1957 2.10.16 Herren IV 295 323 301 308 1227

6 SV Anderlingen Hoek Nicolaas 03.1961 2.10.16 Herren IV 293 303 307 311 1214

7 SK Breddorf Stelljes Hermann 05.1959 2.10.16 Herren IV 286 314 298 297 1195

8 SV Gyhum Behrens Manfred 01.1950 2.10.16 Herren IV 281 293 270 250 1094

9 SK Breddorf Wosinski Georg 12.1951 2.10.16 Herren IV 270 250 214 222 956

10 SV Elsdorf Brunkhorst Gerhard 06.1958 2.10.16 Herren IV 305 310 0 0 615



Schüler m 1 SV Anderlingen Brandt Ole Mattis 06.2009 2.10.20 Schüler I 162 161 163 167 653

2 SV Anderlingen Brandtjen Tim 01.2009 2.10.20 Schüler I 141 154 161 169 625

3 SV Badenstedt Huxmann Jesse 07.2008 2.10.20 Schüler I 144 131 140 139 554

4 SV Anderlingen Blanck Vincent 11.2009 2.10.20 Schüler I 96 130 141 133 500

5 SV Anderlingen Ernst Luca 06.2008 2.10.20 Schüler I 130 157 152 0 439

6 SV Badenstedt Bammann Jascha 05.2010 2.10.22 Schüler I 97 96 111 81 385

7 SV Badenstedt Huxmann Jasper 08.2010 2.10.22 Schüler I 84 87 89 101 361

8 SG. Selsingen Themann Ben 2.10.22 Schüler I 0 0 0 145 145

9 SV Badenstedt Pape Linus 02.2008 2.10.22 Schüler I 0 0 0 102 102

Schüler w 1 SV Badenstedt Blohm Anne Sophie 09.2008 2.10.21 Schüler I 136 131 148 111 526

2 SV Anderlingen Höffken Alina 02.2008 2.10.21 Schüler I 145 134 104 130 513

3 SV Badenstedt Mahnken Emily 12.2008 2.10.21 Schüler I 0 121 101 0 222

Jugendklasse m 1 SG Selsingen zum Felde Constantin 03.2006 2.10.30 Jugend m 324 321 349 347 1341

2 SV Anderlingen Wilshusen Lukas 12.2007 2.10.30 Jugend m 246 272 255 297 1070

3 SG Selsingen Müller Mattis 23.0.2006 2.10.30 Jugend m 0 300 288 306 894

4 SV Badenstedt Meyer Florian 12.2007 2.10.30 Jugend m 251 276 255 0 782

5 SV Badenstedt Ahlgrimm Lukas 2.10.30 Jugend m 0 0 283 234 517

6 SV Badenstedt Bammann Jannis 09.2007 2.10.30 Jugend m 158 157 177 0 492

Jugendklasse w 1 SV Anderlingen Brandt Finja Liv 07.2007 2.10.31 Jugend w 349 332 331 336 1348

2 SV Anderlingen Zimmermann Jersey 07.2007 2.10.31 Jugend w 282 271 333 323 1209



Juniorenklasse m 1 SG Selsingen Cordes Janno 07.2002 2.10.42 Junioren m 317 335 340 346 1338

2 SG Selsingen Ropers Maximilian 06.2005 2.10.40 Junioren m 332 325 310 298 1265

3 SV Anderlingen Oetjen Levi 05.2005 2.10.42 Junioren m 363 354 0 0 717

4 SV Badenstedt Ahlgrimm Lukas 11.2005 2.10.42 Junioren m 0 0 283 0 283

Juniorenklasse w 1 SG Selsingen Kahrs Lisa-Marie 03.2004 2.10.41 Junioren w 289 306 0 313 908

Lipu Schüler m 1 SV Anderlingen Brandtjen Tewes 04.2012 22 Schüler m 111 80 106 128 425

2 SV Anderlingen Brandtjen Mattis 07.2012 22 Schüler m 74 84 112 118 388

3 SV Anderlingen Steffens Max 10.2012 22 Schüler m 55 94 102 121 372

Lipu Schüler w 1 SV Badenstedt Röger Maris 05.2012 23 Schüler w 90 118 137 133 478

2 SV Anderlingen Steffens Katharina 08.2010 23 Schüler w 102 80 138 132 452

3 SV Badenstedt Mangels Louise 05.2013 23 Schüler w 48 112 88 105 353

4 SV Badenstedt Strauch Amelie 10.2012 23 Schüler w 75 76 66 60 277

5 SV Anderlingen Zimmermann Zoey 09.2010 23 Schüler w 123 84 0 0 207

Lipu Auflage 1 SV Badenstedt Dohrmann Tabea 11.2011 23 Schüler w 78 76 105 77 336

2 SV Badenstedt Evermann Elisa 01.2014 23 Schüler w 60 93 0 66 219

3 SV Badenstedt Blohm Louisa 06.2013 23 Schüler w 75 71 0 0 146

4 SV Badenstedt Mahnken Paulina 10.2011 23 Schüler w 0 63 61 0 124



LP Auflage 1 SV Gyhum Wahlers Hans-Werner 08.1955 2.11.72/74 Senioren 292,9 272,1 297,0 279,0 1141,0

2 SSV Tarmstedt Dräger Dieter 05.1937 2.11.72/74 Senioren 286,0 284,5 288,8 275,0 1134,3

3 SV Sittensen Lührs Günter 06.1953 2.11.72/74 Senioren 283,4 285,3 287,4 275,0 1131,1

4 SSV Tarmstedt Fuge Andre' 12.1973 2.11.72/74 Senioren 280,0 287,6 284,1 272,0 1123,7

5 SV Badenstedt Budde Hans-Jürgen 11.1956 2.11.72/74 Senioren 271,3 273,8 290,3 270,0 1105,4

6 SV Gyhum Behrens Manfred 01.1950 2.11.72/74 Senioren 267,7 276 283,4 278,0 1105,1

7 SV Gyhum Zimmermann Axel 05.1954 2.11.72/74 Senioren 276,1 278,8 238,3 238,0 1031,2

8 SV Anderlingen Virkus-Hoek Ingrid Karin 08.1959 2.11.72/74 Senioren 0,0 251,8 221,0 229,0 701,8



1 Hans-Jürgen Pape SV Gyhum 21 29 14 78 142
2 Dennis Wimmer SV Sittensen 24 71 56 54 205
3 Alexander Böhland SK Breddorf 33 97 37 47 214
4 Paulina Brandt SV Anderlingen 38 72 37 88 235
5 Jan Hinrich Tomforde SV Anderlingen 83 18 80 62 243
6 Malte Schleßelmann SG Selsingen 148 55 33 20 256
7 Christian Brandt SV Anderlingen 48 106 62 49 265
8 Tobias Gieschen SSV Tarmstedt 97 80 59 38 274
9 Reinhard Schloo SSV Tarmstedt 101 59 13 102 275

10 Bernd Schröder SG Selsingen 65 59 87 66 277
11 Peter Grimm SSV Tarmstedt 88 104 65 24 281
12 Annelie Brandt SV Anderlingen 114 85 38 68 305
13 Alexander Statescnzy SV Gyhum 58 131 137 5 331
14 Dieter Draeger SSV Tarmstedt 95 20 66 154 335
15 Andre' Fuge SSV Tarmstedt 68 167 37 73 345
16 Cordes Janno SG Selsingen 155 66 82 53 356
17 Frank Keller SV Sittensen 115 160 41 40 356
18 Martin Schewe SV Sittensen 89 196 18 67 370
19 Günter Lührs SV Sittensen 45 46 115 173 379
20 Kerstin Röger SV Badenstedt 170 134 76 34 414
21 Katrin Müller SV Badenstedt 27 117 80 262 486
22 Nicolaas Hoek SV Anderlingen 171 35 136 175 517
23 Georg Wosinski SK Breddorf 162 112 126 126 526
24 Heino Gieschen SSV Tarmstedt 164 175 53 135 527
25 Maximilian Ropers SG Selsingen 172 87 140 175 574
26 Nina Bahrenburg SV Badenstedt 131 145 128 207 611
27 Mareike Tiedemann SV Badenstedt 111 221 121 269 722
28 Jana Clevening SV Badenstedt 138 143 173 326 780
29 Julian Lochter SG Selsingen 34 75 42 999 1150
30 Marvin Brandt SG Selsingen 47 103 23 999 1172
31 Jacob Quell SV Anderlingen 78 90 57 999 1224
32 Bernd Schleßelmann SG Selsingen 28 56 142 999 1225
33 Sven Asmus SV Anderlingen 94 81 51 999 1225
34 Lena Dohrmann SV Badenstedt 117 135 118 999 1369
35 Jürgen Tomforde SV Anderlingen 219 98 68 999 1384
36 Lisa-Marie Kahrs SG Selsingen 156 78 999 406 1639
37 Janik Gerken SV Elsdorf 144 105 999 999 2247
38 Johannes Eckhoff SV Elsdorf 110 144 999 999 2252
39 Levi Oetjen SV Anderlingen 90 171 999 999 2259
40 Bernd Dohrmann SV Sittensen 135 163 999 999 2296
41 Sven Hendrich SV Anderlingen 137 208 999 999 2343
42 Gerhard Brunkhorst SV Elsdorf 270 98 999 999 2366
43 Arne Dohrmann SV Sittensen 150 240 999 999 2388
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